
Produktový list
Sarnatape®-60
Červen 2025, Verze 02.01
020945051200000005

PRODUKTOVÝ LIST

Sarnatape®-60
Polyethylenová lepicí páska pro střešní aplikace

POPIS PRODUKTU
Sarnatape®-60 je vodotěsná páska z polyetylenové vy-
ztužené tkaniny, která je elastická a poddajná. Jedna 
strana je potažena akrylátovým lepidlem, které zajišťu-
je vysoce odolnou přilnavost.

POUŽITÍ
Sarnatape®-60 může být použit pouze proškolenými 
aplikátory
 

Lepení spojů, napojení, zakončení a detailů podstřeš-
ních membrán Sarnafil® MT (FPO), parozábran Sarna-
vap® (polyetylen) a Sarnavap® duplex (FPO).

▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Vysoká počáteční přilnavost a dlouhodobá lepivost▪
Neobsahuje halogeny ani sloučeniny těžkých kovů▪
Dobrá odolnost▪

1 / 3



INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Páska: Polyethylen
Lepidlo: Akrylát

Balení 10 rolí v krabici

Vzhled / Barva Bílá s modrým nápisem "Sarnatape 60"

Skladovatelnost 2 roky od data výroby

Podmínky skladování Produkt musí být skladován v původním, neotevřeném a nepoškozeném 
uzavřeném obalu v suchých podmínkách při teplotách mezi +5 °C a +30 °C. 
Vždy se řiďte pokyny na obalu.

Délka 25,00 m (±0,5)

Šířka 60 mm (±1)

Tloušťka Overall 0,34 mm (±0,02)

TECHNICKÉ INFORMACE

Pevnost v tahu > 50 N / 25 mm (EN 14410)

Protažení při přerušení 15–25 % (EN 14410)

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota vzduchu v okolí Před nanesením pásku nechte pásku přizpůsobit teplotě prostředí. Pro 
spoje a detaily min. +5 °C / max. +40 °C

Teplota podkladu +5 °C min. / +40 °C max.

SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Skladba systému Kompatibilní systémové produkty:
Sarnafil® MT podstřešní membrány▪
Sarnavap® PE parozábrana▪
Sarnavap® duplex▪

Pomocné produkty:
Primer-130▪

Kompatibilita Nekompatibilní při přímém kontaktu s PVC, dehtem, asfaltem, horkým bi-
tumenem, dřevními konzervanty s tenzidy a látkami obsahujícími olej, roz-
pouštědla nebo smáčedla. Nevhodné pro trvalé vystavení povětrnostním 
vlivům.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

DALŠÍ DOKUMENTACE
Instalační pokyny – hydroizolační fólie Sarnafil® pro 
šikmé střechy.

▪

OMEZENÍ
Instalační práce smí provádět pouze firmou Sika® vy-
školení a schválení dodavatelé, kteří mají zkušenosti s 
tímto typem aplikace.

Použití Sarnatape®-60 je omezeno na geografické ob-
lasti s průměrnými měsíčními minimálními teplotami 
do -40 °C. Trvalá okolní teplota během používání je 
omezena na +50 °C.

▪

Instalace pomocných produktů, např. kontaktních le-
pidel / čističů, je omezena na teploty nad +5 °C. Po-
drobnosti naleznete v příslušných technických listech 
produktů.

▪

Produktový list
Sarnatape®-60
Červen 2025, Verze 02.01
020945051200000005

2 / 3



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
SMĚRNICE (EC) NO 1907/2006 - REACH

Tento výrobek je předmětem článku 3 ve smyslu naří-
zení (ES) č. 1907/2006 (REACH). Neobsahuje žádné lát-
ky, u nichž se počítá s uvolňováním za běžných nebo 
důvodně předvídatelných podmínek použití. K uvedení 
výrobku na trh, jeho přepravě a užití se nevyžaduje 
bezpečnostní list podle článku 31 citovaného nařízení. 
K zajištění bezpečného použití postupujte v souladu s 
pokyny uvedenými v tomto produktovém listu. Podle 
našich stávajících vědomostí neobsahuje tento výro-
bek žádné SVHC látky (látky vzbuzující velmi vážné 
obavy) uvedené v příloze XIV nařízení REACH nebo v 
seznamu látek, jež by mohly spadat do této kategorie, 
zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky 
v koncentraci přesahující 0,1 % celkové hmotnosti.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
KVALITA PODKLADU

Podklad musí být staticky pevný, povrch čistý a bez 
všech nečistot, jako je prach, špína, olej, mastnota a 
špatně přilnuté nátěry, které by mohly ovlivnit přilna-
vost.
Následující podklady jsou vhodné pro lepení:

OSB desky (oriented strand boards), Kov, PP, PE▪

PŘÍPRAVA PODKLADU

Veškerý prach, volné a drolivé materiály musí být před 
aplikací pásky z povrchu zcela odstraněny. Pórovité 
podklady musí být před aplikací pásky napuštěny pří-
pravkem Primer-130 (viz produktový list produktu).

ZPŮSOBY APLIKACE / NÁŘADÍ

Postup instalace
Je nutné řídit se další dokumentaci, pokud je to rele-
vantní, například na příslušné pracovní postupy, apli-
kační manuály a instalační nebo pracovní pokyny.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

Sarnatape-60-cs-CZ-(06-2025)-2-1.pdf

Produktový list
Sarnatape®-60
Červen 2025, Verze 02.01
020945051200000005

3 / 3


